
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 1 de março de 2023 Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBA21CEAE13AE6C4BADF8F9016A8A7C5



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA INDIVIDUA LICENÇA PRÊMIO - LUCILAIR SANTOS ARAÚJO.

PORTARIA INDIVIDUA FÉRIAS - MARIA BERNADETE DE JESUS CARVALHO.

• AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023.

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO  ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 12/2023

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBA21CEAE13AE6C4BADF8F9016A8A7C5



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

744B2B1B5C91AAC20E66EF40CC83B71D

quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

744B2B1B5C91AAC20E66EF40CC83B71D

quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 

                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

                                Coordenação de Licitações e Contratos 

 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, 

torna público que fará abertura de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 07/2023 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 14 de março de 2023, às 

10:00 h, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão 

disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.teodorosampaio@ba.gov.br.  

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, DE GENEROS 

ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, para o exercício de 

2023, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme 

especificações constantes do Termo de Referência do Edital, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.” 

 

Teodoro Sampaio-BA, 27 de fevereiro de 2023. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro 

Portaria nº 021/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6763EF1ADBDCB2E099214AAE401C9C9

quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 

                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

                                Coordenação de Licitações e Contratos 

 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2023 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, através do Presidente da 

COPEL, torna público que fará abertura de licitação na modalidade CHAMADA 

PÚBLICA Nº 01/2023 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 22 de março de 

2023, às 9:00 h, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão 

disponíveis no site: www.teodorosampaio@ba.gov.br.  

 

OBJETO: “Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para atender aos alunos matriculados nas Escolas de 

Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Teodoro Sampaio - 

Bahia para o exercício de 2023,  em atendimento ao PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).” 

 

Teodoro Sampaio-BA, 27 de fevereiro de 2023. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Presidente da COPEL 

Portaria nº 019/2022 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6763EF1ADBDCB2E099214AAE401C9C9

quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos                     

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 12/2023 

 
 
 

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Processo de Dispensa nº 12/2023, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01857 de 16/02/2023, página 015, 
do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
Onde se lê no Extrato de Publicação do Processo de Dispensa nº 12/2023: 
 
VALOR: R$. 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 
Leia-se:  
 
VALOR: R$. 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) 

 
 Teodoro Sampaio, 01 de março de 2023. 

 
 
 
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

   

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBA21CEAE13AE6C4BADF8F9016A8A7C5



quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos                     

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  
RESUMO DE PUBLICAÇÃO  DO CONTRATO Nº 51/2023 

 
 
 

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 51/2023, publicado no 
Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01857 de 16/02/2023, página 016, do Município 
de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 51/2023: 
 
VALOR: R$. 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 15/02/2023 a 15/08/2023 

 
Leia-se:  
 
VALOR: R$. 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 15/02/2023 a 15/06/2023 

 

 
 Teodoro Sampaio, 01 de março de 2023. 

 
 
 
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Responsável pelas Publicações 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBA21CEAE13AE6C4BADF8F9016A8A7C5


		2023-03-01T15:56:08-0300




